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Milliseid teetöid tehti suve jooksul? | VANAMUUSIKAANSAMBEL SALVESTAS UUE ALBUMI | Oti asum läks suure peoga tagasi kolhoosiaega

Oli neid, kes võidukalt 
rusika tõstsid, sest
kedagi ei valitud.
| Mihkel RebaneKIILI VALLA AJALEHT / WWW.KIILIVALD.EE

~ Sel kevadel sai vallamajas val-
mis üks oluline remont, kui 
hoone alumisel korrusel avas 
mai alguses uksed eakate ja 
puuetega inimeste päevakeskus. 
Aastate jooksul ühes ja teises 
kohas koos käinud valla eakate 
seltskond, kes nimetab end Pit-
siklubiks, jõudis lõpuks kohta, 
mida nad saavad enda uueks ko-
duks nimetada.

Valla sotsiaalhoolekandetöö-
taja Talvi Aruaasa jaoks on uued 
ruumid suur asi. “Kiili rahvama-
jas käivad koos pensionärid, kes 
laulavad ja tantsivad. Minu mõ-
te oli see, et kohta oleks koos-
käimiseks vaja ka neile, kes 
enam tantsida ei jõua, aga ta-
haks siiski kodust välja saada ja 
teistega kohtuda,” räägib ta. 

Daamid, kes Pitsiklubis koos 
käivad, on kõik auväärses eas, 
kuid tegutsemistahe on seda 
suurem: esmaspäeval ja nelja-
päeval tegeldakse käsitööga, 
kolmel päeval nädalas on kavas 
tegelda kepikõnniga ning ree-
deti on plaanis saunapäev. 

Daamid on rahul 

Talvi Aruaas on selle kohaga 
hästi tuttav, sest aastaid tagasi, 
kui ta Kiili vallavalitsusse tööle 
tuli, asus ta vallamaja alumist 
korrust omal käel korda tegema, 

nii et eakad saaksid oma ruu-
mid. Mõnda aega käisidki eakad 
seal koos. Nüüdset olukorda tol-
lasega muidugi võrrelda ei saa 
– polnud korralikku köögimööb-
lit, küttesüsteemi ega ventilat-
siooni. 

Daamid ise on uute ruumi-
dega väga rahul. “Kunagi käisi-
me siin koos, siis saime ruumid 
vallamaja teisele korrusele, aga 
sinna toodi ühel hetkel laste-
hoid. Siis olime kodutud,” mee-
nutab Pitsiklubi liige Helgi 
Taim. “Siis olime rahvamaja ka-
minasaalis, aga seal olid lauad 
ja tumbad meie vanuste jaoks 
liiga madalad.”

Pitsiklubi daamid on ajakir-
janiku jaoks kaasa võtnud oma 
käsitöö – siidimaali, gobelääni, 
pärlid – näited aastatepikkusest 
tööst. Seina peal on aukohal 
niplispitsi näide, mis on pärit 
otse Londonist. “See on on teh-
tud Londoni naiste klubis. Sel-

le tõi meile ühe Kiili elaniku 
ema, kui ta kuulis, et meil on 
siin käsitööring,” selgitab Helgi 
Taim ja muigab, kui daamide va-
hel läheb aruteluks, et eesti kee-
les on sõna “pits” ja seega ka 
“pitsiklubi” kahetähenduslik. 

Oodatakse huvilisi

Kuid Pitsiklubi pole ainuke, kes 
remonditud päevakeskust kasu-
tab. Nagu nimigi ütleb, on see 
mõeldud ka puudega inimeste-
le. Praegu käib koos tugiisikuga 
seal üks inimene, peatselt on 
juurde tulemas teine. 

Uutes ruumides käivad koos 
ka lapsed, nimelt toimub seal 
kolmapäeva hommikuti laua-
mängude ring ning esmaspäe-
val ja reedel robootikaring. Siia-
ni on eri vanuses inimesed ke-
nasti omavahel läbi saanud. 

Pitsiklubis käib tänavu koos 
üheksa inimest, kuid uusi liik-
meid oodatakse juurde – kes 

soovib teistega koos käsitööd 
teha, kes kepikõnni retkedel käia 
ning pärast tassikese teed selts-
konnas juua. Keskuse perenaise 
Lii Luupi telefoninumber on 
5341 7756, sellele võivad huvi-
tatud helistada. Lisaks on eaka-
tele välja pakkuda pääsmeid ea-
kate festivalile, mis toimub Tal-
linnas. Huvitatud võiksid taas 
Lii Luupiga ühendust võtta. | 
Marko Tooming

~ Ohtlike jäätmete (värvid, la-
hustid, ravimid, mürgid, akud, 
patareid, päevavalguslambid 
jne) ja koduelektroonika (sh kül-
mikud) kogumine ja äravedu 
toimub laupäeval, 8.oktoobril. 
Teenus on Kiili valla elanikele 
tasuta. Kogumisauto peatub 
järgmistes suuremetes keskus-
tes:
• Kiili vallamaja parklas
10.00–10.40
• Lähtse Rätsepa tee alguses
10.45–11.05
• Nabala bussipeatuses
11.15–11.35
• Paekna bussipeatuses
11.50–12.20
• Luige Luna väravas
(Sausti tee poolt)
12.45–13.10
• Luige Kaare tn
pakendimahutite juures
13.15–13.45
• Luige Põllu 13 ees
14.00–14.20

• Luige Luige bussipeatuse
juures
14.30–14.50
• Luige Tammetalu tn
ringteepoolsel otsal
14.55–15.15
• Kangru Estko parklas
15.25–15.45
• Mõisaküla Väljamäe põik 1
juures
16.00–16.20
• Vaela pakendimahutite
juures
16.25–16.45

NB! Koduelektroonika peab 
olema komplektne (st mootorid 
jms peavad olema masinatel ja 
aparaatidel küljes). 

Koduelektroonikat saab erai-
sik tasuta ära anda tööpäeviti 
Kiili alevis asuvasse kogumis-
punkti. Seadmete üleandmine 
tuleb eelnevalt vallavalitsuses 
kokku leppida (tel. 6790260, 
e-post info@kiilivald.ee). | Siiri 

Treimann, keskkonnanõunik

~ Sellel sügisel saavad eraisi-
kud ära anda asbesti sisaldavaid 
jäätmeid (sh eterniiti). Töö pa-
remaks korraldamiseks palume 
teenuse soovijatel hiljemalt 5. 
oktoobriks vallavalitsusele (sii-
ri.treimann@kiilivald.ee, tel 
679  0278) teatada üleantava 
eterniidi kogus (st plaatide arv), 
omaniku nimi, telefoni number 
ja aadress.

Kogumisringi mahutid seisa-
vad 8. oktoobril 2016 järgmistes 
peatuspunktides:

• Paekna bussipeatuse juures
9.00–12.00
• Kiili katlamaja parklas
9.00–12.00
• Luige Kaare tänaval
(pakendimahutite juures)
12.30–15.30
• Luige Tammetalu ja Mooni
tn ringteepoolsel otsal
12.30–15.30

Täiendav informatsioon: Sii-
ri Treimann, keskkonnanõunik, 
tel. 6790278, siiri.treimann@
kiilivald.ee. | Kiili vallavalitsus

Asbesti sisaldavad jäätmed 
(sh eterniit)

Ohtlikud jäätmed ja
koduelektroonika 

Pitsiklubi leidis uue kodu
Eakate ja puuetega inimeste keskuses käivad koos eakad ja lapsed. 

Eakate daamide Pitsiklubi käib uutes ruumides kohtumas ja käsitööd tegemas. Esiplaanil näidised sellest, mida aastate jooksul on tehtud. Kohvi 
kallab keskuse perenaine Lii Luup.

Fotod: Marko Tooming

Talvi Aruaasa selja taga on saun, 
kus saavad käia eakad ja sotsiaal-
majade elanikud.
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EAKATE JA PUUETEGA INIMESTE KESKUS

• Asub vallamaja soklikorrusel. 
• Remonditud ruumid avati tänavu 5. mail. 
• Samal korrusel remonditi ruumid ka vallavalitsuse arhiivi tarbeks. 
• Kapitaalremont koos kõigi kommunikatsioonide ja tehnovõrkude 
vahetusega läks maksma 100 000 eurot. Sellele lisandus veel sisustu-
se kulu (köögi- ja muu mööbel, köögitehnika, arhiiviriiulid jms). Ra-
hastus tuli 100% valla eelarvest. 

~  TEAVE

~ Korstnapühkija kutsumiseks 
on viimane aeg – järjekorrad 
korstnapühkijate juurde on sü-
giseti alati pikad ning regulaar-
se kütmise ajal on korstnat püh-
kida juba hilja. 

Alati on mõistlik kutsuda 
kutsetunnistusega korstnapüh-
kija, kes puhastab suitsulõõrid, 
soemüüri, korstna ja ahju. Teh-
tud töö kohta väljastab korstna-
pühkija akti. 

Korstnat ja lõõre tuleb püh-
kida igal aastal vähemalt korra, 
kuid tihedama kasutamise kor-
ral tuleb neid ka tihedamini pu-
hastada. Eramus tohib korstnat 
ise puhastada, kuid üks kord viie 
aasta jooksul tuleb kutsuda se-
da tegema kutsetunnistusega 
korstnapühkija. Ridaelamus ja 
korteris peab seda tööd tegema 
igal aastal kutseline korstna-
pühkija.

Kel veel korstnapühkimise 

akti ei ole, siis sel aastal tuleb 
see viga kindlasti parandada. 
Kutsetunnistusega korstnapüh-
kijate kontaktid saab päästeala 
infotelefonilt numbril 1524. | 
Annika Koppel, Põhja keskuse 
kommunikatsioonijuht

Aeg on kutsuda
korstnapühkija
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saaks paremini teha kui seni ja tahad oma arvamust kõigi Kiili valla elanikega jagada? Kirjuta oma arvamuslugu või kommentaar aadressile marko@harjuelu.ee ja see võib leida tee Kiili Lehe arvamusteküljele.

Kiili valijamees Mihkel Rebane: 
“Alguses olin väga pettunud”

Margus
Ameerikas valiti 
Maaülikooli aasta 
vilistlaseks
~ Eesti Maaülikooli akadeemi-
lisel aktusel nimetati aasta vi-
listlasteks Külli Annamaa ja Kii-
li vallas Vaela külas elav Margus 
Ameerikas.

“Margus Ameerikas on maa-
ülikooliga väga tihedalt seotud 
– ta on ülikooli külalislektor, vi-
listlaskogu ja kuratooriumi lii-
ge,” ütles ülikooli vilistlaskogu 
esimees Jaan Õunapuu. “Tema 
panus vabariigi taimekasvatuse 
arendamisesse ja ka maaülikoo-
li arengusse on enamike põllu-
meeste arvates erakordselt suur. 
Kindlasti ei saa mainimata jät-
ta Baltic Agro stipendiumi, mis 
toetab noorte põllumajandus-
hariduse omandamist, ning te-
ma rolli ülikooli taimefüsioloo-
gia labori ja õppeklassi sisusta-
misel.”

Ameerikas on lõpetanud Ees-
ti Põllumajanduse Akadeemia 
agronoomina, ta on filosoofia-
doktor taimekasvatuse alal. Ta 
on töötanud agronoomina ja 
teadurina, praegu töötab Baltic 
Agro AS arendusdirektorina.

Teine aasta vilistlane Külli 
Annamaa on lõpetanud Eesti 
Põllumajanduse Akadeemia 
agronoomina, praegu töötab ta 
taimekasvatuse instituudi gee-
nipanga juhatajana.

Reedel peetud aktusel andis 
rektor Mait Klaassen klaasist tä-
nuraamatu tehnikainstituudile, 
kes kuulutati “Aasta Tegu 2016” 
laureaadiks.

Instituudi aasta suursünd-
museks koostöös taastuvener-
gia keskuse ja maaviljeluse ins-
tituudiga oli rahvusvaheline 
konverents “Biosystems Engi-
neering”, kus 11 riigi esindajad 
arutlesid ühiskonna jätkusuut-
liku arengu teemal.

Maaülikooli aasta õppejõuks 
nimetati eesti keele lektor Lin-
da Püssa.

Käesoleva aasta kevadel käi-
vitati maaülikoolis veevarustu-
se- ja kanalisatsiooniinseneride 
ning hüdrotehnikainseneride 
täienduskoolitused, mida arves-
tatakse ehitusinseneride kutse 
taotlemisel. Tänu nendele kur-
sustele pälvis maaülikool ehitu-
sinseneride liidu tunnustuse kui 
ehitusinseneride koolitaja Lõu-
na-Eestis.

Kursuste korraldamisel täitis 
võtmerolli veemajanduse osa-
konna teadur Egle Saaremäe, 
kes nimetati maaülikooli aasta 
täienduskoolitajaks.

Teaduse populariseerimise 
auhinna konkursi võitjaks kuu-
lutati projekt “Aasta Lind” va-
nemteadur Ülo Väli juhtimisel.

Rakendusteaduse auhinna 
konkursi võitjaks tunnistati pro-
jekt “Täppisbiotõrje ja tolmel-
damine mahepõllumajanduses”. 
Projektijuhiks on professor Ma-
rika Mänd, projekti põhitäitjad 
on Reet Karise ning doktoran-
did Riin Muljar ja Gerit Dreyers-
dorff. | Kiili Leht

~ 24. septembril kogunenud va-
lijameeste kogu Eestile uut pre-
sidenti valida ei suutnud. See 
tekitas kahetisi emotsioone: 
ühelt poolt oldi pettunud, et uus 
riigipea jäi ka teisel katsel vali-
mata; teisalt tuleb leppida, et 
demokraatias ei sujugi asjad 
alati libedalt ja etteennustata-
valt. 

Kiili vallast käis presidenti 
valimas vallavolikogu poolt va-
lijameheks hääletatud volikogu 
esimees ja Kiili gümnaasiumi 
direktor Mihkel Rebane. Kiili 
Leht suhtles temaga paar päeva 
pärast valijameeste kogu toimu-
mist. 

Milline oli valijameeste kogus 

meeleolu, kui selgus, et presi-

dent jäi valimata?

Mul ei olnud saalist täielikku 
ülevaadet, samuti ei jäänud ma 
pärast tulemuste selgumist ko-
ridoridesse vestluskaaslasi otsi-
ma, sest päev oli olnud pikk, vä-
sitav ja lõpptulemusena pettu-
must valmistav. 

Meeldib see meile või 
ei, aga selline vae-
valine see demokraat-
lik otsustamine ju ongi.

Aga nii palju, kui ma nägin, 
siis olid meeleolud väga erine-
vad: oli neid, kes võidukalt ru-
sika tõstsid, sest kedagi ei vali-
tud, oli neid, ja ilmselt rohkem, 
kes olid silmnähtavalt masen-
duses.

Kui palju oli nende tundide ajal 

kontakti välismaailmaga ehk 

inimestega väljaspool vali-

jamehi ja Estonia teatrimaja?

Kui teise vooru jõudsid Siim 
Kallas ja Allar Jõks, siis läks olu-

~ Kiili vallas tehti sel suvel tee-
töid üle valla. Osa neist tellis 
vald oma eelarvest, osa teede 
puhul tehti töid koostöös koha-
like elanike või ettevõtetega, osa 
töid tellis riik ning osa tegid 
oma kulude-kirjadega kinnisva-
raarendajad. 

Kiili vallavalitsuse tellimusel 
tehti enim teetöid. Koostöös 
elanikega asfalteeriti Kõivu tä-
nav Luigel ja Kääri tee esimene 
osa ja Meistri tee Rätsepa asu-
mis. Koostöös Kodumaja AS-ga 
asfalteeriti Vaelas Opmani tee. 

Pindamistöid tehti Luigel Si-
de, osalt Päikese ja Lehola, Roo-
li, Purje ja Masti tänaval. Kiili 
alevis tehti pindamistöid Padi 
ja Lehise ning osaliselt Ristiku 
tänaval. Mustkattega tänavad 
pinnati ühekordselt üle Kiili ale-
vi idaosas (alates Voore tn kuni 
Kurna teeni). Lisaks tehti korda 
koolihoone ja lasteaia väikese 
maja vaheline ala, kuhu pandi 
asfalt ja tänavakivid. 

Vallamaja sisehoov rekonst-
rueeriti ning rajati soklikorru-
sele kaldtee. Tamme-Kangru tee 
ja Kivila tänava vahele rajatak-
se läbipääs oktoobris.

Väiksemaid töid (võsatööd, 
teepeenarde koorimine ja kruu-
sa pealevedu) tehti erinevatel 
kruusateedel, sh viidi mustkat-

te alla Siimu-Paali tee algusosa. 
Maanteeameti poolt reno-

veeriti riigimaantee lõik Na-
bala-Tuhala vahemikus, tee re-
noveerimise käigus korrastati 
koostöös Kiili vallavalitsusega 
Nabala külaplatsiga piirnev ala 
ning rajati sinna ka väike kelgu-
mägi. Maanteeameti poolt on 

tellitud ka Vaela külas Oti ja Mi-
ku bussipeatuste ohutussaarte 
ning peatustevahelise valgustu-
se projekt, eeldatav tööde teos-
tamise aeg on 2017. Uue üle-
pindamise sai ka 2015. aasta sü-
gisel ebakvaliteetselt teostatud 
ja palju kriitikat pälvinud Kii-
li-Sausti riigimaantee. 

Kaljula Arenduse OÜ poolt 
asfalteeriti/pinnati ja varustati 
ka ühisveevärgi ja kanalisatsioo-
niga suurem osa Kaljula piirkon-
na tänavatest, sh ligipääs Köst-
rioja tänavale. Kiili alevis rajas 
Espak Ehituse AS Uus-Vaska de-
tailplaneeringu alal kommuni-
katsioonid ja teepõhjad, mis 
saavad asfaltkatte 2017. aasta 
kevadel. Rätsepa asumis asfal-
teeriti R.A.S.Ü. Invest OÜ poolt 
osaliselt teed Kubja detailpla-
neeringu alal. 

Eelinfoks nii palju, et 2017. 
aastal algab ka Luige-Kangru 
vahelise kergliiklustee lõigu ehi-
tus, kokkulepe kõikide maaoma-
nikega on vallavalitsusel täna-
seks saavutatud ja sõlmitud kas 
notariaalne leping isikliku ka-
sutusõiguse kohta või omanda-
tud vajalik maa vallale os-
tu-müügi tehingu läbi. Lõigu ra-
jamist toetab EAS Euroopa Lii-
du struktuurifondide vahendi-
test. | Kiili vallavalitsus

Suvistest teetöödest: tehti koostööd elanike ja ettevõtetega
Foto: Marko Tooming 

Foto: Marko Tooming Fotod: Andres Tohver

Vaelas asfalteeriti Opmanni tee valla ja Kodumaja ASi koostöös.

kord minu jaoks keeruliseks, 
sest kumbki neist polnud minu 
esimene eelistus. Helistasin 
paarile sõbrale Kiili vallavoliko-
gust ja naisele. Ega ma neist kõ-
nedest palju abi ei saanud, pä-
ris kulli-kirja ka viskama ei ha-
kanud. Tegin oma otsuse siiski 
ära ja tagantjärele on hea meel, 
et ei osalenud valimiste põhja-
laskmises.

Kuidas suhtud nn tühjadesse 

sedelitesse, mida kogunes teis-

es voorus üle ootuste palju?

Isiklikult ma seda ei poolda 
ja alguses olin väga pettunud. 
Hiljem mõtlesin, et meeldib see 
meile või ei, aga selline vaeva-
line see demokraatlik otsusta-
mine ju ongi. Kahju on vaid sel-
lest, et erinevad seltskonnad 
ajasid pigem oma isiklike polii-

tiliste “mängu”-eesmärkide as-
ja, mitte Eestile presidendi va-
limise üritust. Minu meelest oli 
aus otsustada, isegi tingimus-
tes, kui sinu kandidaati lõpp-
voorus pole.

Kuidas hindad laupäeva – kas 

tegu oli lihtsalt raisku läinud 

päevaga või oli sel päeval min-

gi suurem tähendus?

Seda on täna väga raske öel-
da, kas sellel nurjunud valimis-
päeval on mingi suurem tähen-
dus. Võiks ju olla, kui valimis-
seadust muudetakse, kui era-
konnad õpivad paremini koos-
tööd tegema, kui valitsuses ja 
valitsemises toimuks mingeid 
muutusi jne. Aga kas nii läheb, 
seda me täna veel ei tea. | Küsis 

Marko Tooming

Kandidaadid, VIPid, ajakirjanikud Estonia rõdul hääletamise tulemusi ootamas.

Mihkel Rebane. Valijameeste kogu teises voorus loeti kokku koguni 57 tühja ja kolm rikutud hääletussedelit.
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~  PALJU ÕNNE

SÜNNIPÄEVAD OKTOOBRIS

91 Taima Kodar 24.10
88 Salme Järv 01.10
88 Janis-Helmuts Keizars 18.10
87 Loreida Tint 07.10
86 Erna Kukk 08.10
85 Vilma Põldaru 29.10
83 Enn Pedak 05.10
83 Hillar-Endel Põldoja 06.10
82 Veera Annus 06.10
81 Milda Mõttus 14.10
80 Oleg Izborski 10.10
79 Aarne Roodla 02.10
79 Algur Feldhoff 10.10
78 Gert Aleksejev 08.10
78 Salme Mitt 16.10
78 Triin Porila 29.10
77 Jaan Valdna 03.10
77 Valju Vitkin 17.10
76 Enn Maasepp 29.10
75 Arved Teder 17.10
75 Eevi Lehtsalu 19.10
75 Helle Alas 23.10
75 Ain Laast 26.10
70 Enn Vainomees 17.10
70 Helgi Vitkin 22.10
65 Avo Lend 20.10
65 Edda Aalam 29.10

MEIE VALDA SÜNDISID

21. juuli Madli Maasik, palju õnne, 
Kristi ja Mario Maasik!

24. august Trevor Morgan Mikkor, 
palju õnne, Kristel ja Tõnis Mik-
kor!

28. august Karmen Mälberg, palju 
õnne, Kadri ja Marko Mälberg!

01. september Lenna Mäesalu, 
palju õnne, Kadi ja Märt Mäesalu!

12. september Linda Vysloužilová, 
palju õnne, Epp Vahtramäe ja Jiři 
Vysloužil!

~ Sügis on käes ja sellega seo-
ses on lõppenud ka Kiili vana-
muusikaansambli teguderohke 
suvehooaeg. Suvi algas meie 
jaoks uhke kontserdiseeriaga 
Viljandi Pauluse kirkus, Vihula 
mõisas ja Kadrioru lossis, kus 
meiega koos musitseerisid sop-
ran Kädy Plaas-Kala ning bari-
ton Tõnis Kaumann. 

Seejärel asusime taas usinalt 
harjutama ning juuni lõpus sal-
vestasime Nabala mõisas järje-
korras juba kolmanda albumi. 
Plaadil “Heigh ho holiday” kõ-
lab muusika meie viimaste 
kontserdikavade paremikust. 
Oleme ääretult õnnelikud, et 
plaadil said kaasa teha ka meie 
pikaajaline lavapartner Tõnis 
Kaumann ning võrratu noor 
sopran Liisi Promet. Pingsad 
salvestuspäevad ning läbi suve 
väldanud viimistlusprotsess 
päädisid septembris Ajaloomuu-
seumis toimunud plaadiesitlus-
kontserdiga. Siinkohal tahaksi-
me tänada kõiki asjaosalisi ning 
toetajaid, et selle plaadi valmi-
mine võimalikuks sai! 

Saime Kadrioru lossis 
ühise kontserdi anda 
professionaalse vana-
muusikaansambli Hor-
tus Musicusega. 

Lisaks helisalvestusele veet-
sime suvel ühe väga põneva ja 
loomingulisust tulvil õhtupoo-
liku Padise kloostri varemetes, 
mille tulemusel valmis kahest 
loost ka videovariant.

Soomes ja Saaremaal 

Juuli alguses võõrustas meid 
tuttav Saaremaa , kus osalesime 
mitme kontserdiga seal juba 
aastaid toimuvatel Kuressaare 

lossipäevadel. Meie hooleks oli 
sisustada ka öises lossis toimu-
va ajaloolise orienteerumismän-
gu muusikaline pool. 

Pärast neid kauneid kontser-
te Kuressaare linnuses saime 
veidikeseks kleidid varna ripu-
tada ja maisemaid suverõõme 
nautida, et siis augusti alguses 
uuesti pillidele hääled sisse 
lüüa. Seekord viis tee meid üle 
mere Soome. Kolme päeva jook-
sul andsime neli kontserti väga 
kaunites ja omapärastes paika-
des – alates Temppeliaukio ki-
rikust, mis on vaat et tuntuim 
arhitektuuriobjekt terves Hel-
singis, lõpetades keskaegse Si-
poo kirikuga, mille atmosfäär 
toetas iseäranis meie poolt esi-
tavat muusikat. Soome publik 
võttis meid väga soojalt ja tänu-
likult vastu ning enamjaolt ei 
pääsenud me lavalt maha ilma 
lisaloo mängimiseta. 

Laval väga hästi toimivat an-
samblitunnetust sai edukalt ra-

kendada ka meie hubases ööbi-
miskohas ühiste lõuna- ning õh-
tueinete ettevalmistamisel – 
toit valmis kui kellavärk. Tänu 
ansambli trompetimängijale 
Joséle saime ühel õhtul osa ka 
traditisoonilisest hispaania köö-
gist.

Superstaarina Rootsis 

Enne uue kooliaasta algust 
jõudsime väisata veel lääne-
naabrit Rootsit. Hoolimata tor-
misest merest jõudsime 27. au-
gustil õnnelikena päikeselisse 
Stockholmi, kust tee viis meid 
edasi kaunisse Eskilstuna linna. 
Seal saime pillimänguga publi-
kut rõõmustada nii vabaõhu-
kontserdil linna keskväljakul kui 
pühapäevasel pidulikul eesti-
keelsete koguduste jumalatee-
nistusel. Samuti andsime täis-
pika õhtuse kirikukontserdi. 
Reisi jooksul saime lavalauda-
dele astuda kokku seitsmel kor-
ral. Eriti meeleolukas oli kont-

sert Eskilstuna gümnaasiumis, 
kus keskkooliõpilastele esine-
des tekkis lausa superstaari tun-
ne – nii elavalt ja vaimustunult 
võeti meid vastu. Peale publiku 
pakkus elamusi ka arhitektuur 
– minule isiklikult jättis sügava 
mulje Hedvigi kirik Norrköpin-
gis. Sealne kontsert oli korral-
datud kohalike väliseestlaste 
poolt taasiseseisvumise aasta-
päeva puhuks.

Kuigi kontserte oli palju, sai-
me siiski ka veidi hinge tõmma-
ta – leidsime aega nii supluseks 
kui šoppamiseks, jalutuskäiku-
deks kui jäätisesöömiseks ning 
Eestisse tagasi jõudes oli kont-
sertreisi rutiinist üsna raske väl-
ja tulla.

Aga kohe septembri alguses 
ootas meid ees ansambli ajaloo 
põnevamaid kontserte. Saime 
Kadrioru lossis ühise kontserdi 
anda professionaalse vanamuu-
sikaansambli Hortus Musicuse-
ga. Tööprotsess elukutselise an-
sambliga õpetas ning innustas 
meid väga. Loodame, et saame 
tulevikus veelgi koostööd teha!

Septembri kahel viimasel 
päeval oleme taas laval. Oota-
mas on viis kontserti meie po-
pulaarseks saanud 13.–16. sa-
jandi muusikat tutvustava ka-
vaga “Elav muusikaajalugu – 
keskaeg ja renessanss”. Seekord 
rõõmustame publikut Vändras, 
Tõstamaa mõisas, Tallinna 
Muusikakeskkoolis, Turba koo-
lis ja Lihula mõisas.

Kel huvi ja tahtmist, leiab 
meie tegemiste infot ansambli 
kodulehel www.intranordic.
com/kiili ja samuti meie Face-
booki lehel. Seal on võimalik 
vaadata ka meie suvel valminud 
videosid. Kaunist lähenevat 
muusikapäeva! | Tiina Mäe

Foto: Kalev Vaidla

Foto: erakogu

Heigh ho holiday ehk 
vanamuusikaansambli suvi 

Sügisene lehtede 
äravedu Luigelt, 
Kangrust ja
Kiilist
~ Kiili vallavalitsus annab tea-
da, et 2016. aasta sügisel saavad 
Kiili alevis, Luige ja Kangru ale-
vikes olevate kinnistute omani-
kud anda ära oma krundilt kok-
ku kogutud lehed, okkad, käbid 
ja kulu. Äravedu toimub vasta-
vate kottidega ja neid saab osta 
alates 10. oktoobrist kuni 1. no-
vembrini vallavalitsusest hin-
naga 5 eurot rull ning arvestu-
sega üks rull (kuni 10 kotti) 
krundi kohta. 

Kottidesse ei tohi panna 
muid jäätmeid (näiteks olme-
jäätmeid, kive jms). Kui kotti on 
siiski pandud teistsuguseid jäät-
meid, jäetakse sellised kotid ära 
vedamata.

Kui mõni krundiomanik soo-
vib lehti ära anda eelmisest kor-
rast alles jäänud kottidega, pa-
lume sellest vallavalitsusele tea-
tada. Teatamine on kindlasti va-
jalik, sest teenusevajajate nime-
kiri koostatakse meile teatanud 
isikute põhjal. 

Lehtedega kotid tuleb panna 
7. novembri õhtuks tee äärde 
oma värava või aia taha selliselt, 
et need ei häiriks autode ja ja-
lakäijate liiklemist. Lehekottide 
äravedu on plaanitud alates 8. 
novembrist ja hiljem välja pan-
dud kotte ära ei veeta.

Täiendavat informatsioon: 
Siiri Treimann, keskkonnanõu-
nik, tel 679  0278, siiri.trei-
mann@kiilivald.ee. | Siiri Trei-

mann, keskkonnanõunik

Kiili vanamuusikaansambel plaadiesitlusel Ajaloomuuseumis.

Kasuta soodsat 
võimalust koera 
ja kassi kiipimi-
seks ning sterili-
seerimiseks

~ Vastavalt Kiili vallavolikogu 
poolt kehtestatud Kiili valla 
koerte, kasside ja teiste lemmik-
loomade pidamise eeskirjale, 
peavad kõik Kiili vallas elavad 
koerad ja kassid olema “kiibi-
tud” (looma identifitseerimiseks 
on tema naha alla paigutatud 
kiip) ja kantud Kiili valla lem-
mikloomade registrisse. Kiibi 
paigaldab loomaarst. Registri-
kande saab teha loomaarst või 
siis loomaomanik ise (www.kii-
livald.ee/maa-ja-keskkond/lem-
miklooma-registreerimine). Abi 
saamiseks võib pöörduda ka Kii-
li vallavalitsusse.

Vallale lähim loomakliinik on 
MTÜ Loomade Hoiupaik (aad-
ress Sinirebase 24, 11217, Tal-
linn, www.pets.ee/kontaktid). 

Kiili valla elanike registrisse 
kantud loomaomanik, kes laseb 
oma lemmiklooma kiipida aja-
vahemikul 10.10.2016 kuni 
14.11.2016, saab soovi korral 
taotleda vallavalitsuselt kiipi-
mise toetust. Toetus ühe koera 
või kassi kohta on kuni 7 eurot. 

Samuti toetatakse koera ja 
kassi steriliseerimist. Toetuse 
suuruseks on kuni 10 eurot ühe 
looma kohta. Toetust saab taot-
leda peale loomale kiibi paigal-
damist või operatsiooni tege-
mist. 

Toetuse saamiseks tuleb 
taotlejal hiljemalt 1. detsemb-
riks 2016 esitada Kiili vallava-
litsusele kirjalik avaldus, milles 
on näidatud ära järgmised and-
med:

•  taotleja nimi ja elukoha 
aadress ning telefoni number;

• kus ja millisele loomale kiip 
paigaldati ja/või steriliseerimi-
ne tehti;

• arveldusarve number, kuhu 
toetus kanda;

• avaldusele tuleb lisada koo-
pia loomaarstile makstud arvest 
(koopiat saab teha ka vallavalit-
suses). | Siiri Treimann, keskkon-
nanõunik

Ansambel
“Elurõõm” ootab 
oma sõbralikku 

kollektiivi teise ja 
kolmanda hääle 

lauljaid.
Kokkusaamine
6. oktoobril kell 

16.00 Kiili
rahvamajas.

Keha ja Vaimu ühendavad 
treeningud Vaela Koostöö-
keskuses, esmaspäeviti 
19.00.

Lisainfo ja registreerimi-
ne: Merle Laurits,
merle.laurits@gmail.com, 
tel 5245854 ja
FB grupp/leht
“Keha ja vaimu ühendavad 
treeningud”.

Kiili vanamuusikaansambel Padise kloostris.
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~ Augustikuu viimasel nädala-
vahetusel toimus järjekorras ju-
ba kaheksas Oti suvelõpupidu. 
Pidu on kujunenud aasta suuri-
maks ja oodatumaks sündmu-
seks kiiresti kasvavas Oti asu-
mis. Seekord otsustati tutvusta-
da kunagisi Kiili piirkonna kol-
hoosiaegu, aga ka tunnustada 
tollaseid tublisid töötegijaid. Nii 
küpseski vahva mõte korralda-
da seekordne külapidu “Rahva 

Võidu kolhoosi lõikuspeo” stii-
lis. Asi võeti ette suure õhina ja 
põhjalikkusega. Pidu sai vägev, 
ja kes tahtis, sai sealt toreda 
nostalgialaksu, kes uudistas va-
nu nõuka-asju, kes maitses kol-
hoosi-mekke.

Pidu algas kolhoosi esimehe 
piduliku saabumise ja pateetili-
se kõnega. Ei puudunud näitsik 
rahvariides lillekestega ning tü-
tarlaps vihmavarjuga esimeest 

toetamas. Pidulikult sai läbi lõi-
gatud ka uue väliköögi lint. Kü-
laelanikud olid tuulutanud oma 
riidekappe, keldreid ja kuure 
ning sättinud end riidesse ajas-
tukohaselt ning tarinud kaasa 
lõbusaid emotsioone tekitanud 
vanu nõuka-asju. Kes saabus 
peole vana Jawa motikaga, kes 
traktoriga, esimees muidugi Vol-
gaga. Peol oli avatud pood, kus 
müügil kondenspiim, sprotid, 

barankad, ja piduliste kõhutäie 
eest hoolitses puhvet, kus müü-
gil hapukapsas-sardell ja Oti 
märjuke. Tantsuks tegi muusi-
kat ajastutruu bänd. Peol sai 
välja loositud autoostuluba ja 
valitud stiilsemad peolised. 
Tants käis hiliste öötundideni ja 
süüdatud sai ka muinastulede 
tõrvikud. Tänud kõigile organi-
seerijatele! Meil on lahe küla ja 
kihvt rahvas! | Külli Joonson

~ Septembrikuu on jäänud sel-
jataha ja Kiili Kunstide Kooli pe-
re on taas leidnud hea töörüt-
mi. Koolialguse tunniplaanide 
koostamised ja tundide kokku-
leppimised on möödas ja saab 
keskenduda õppetegevusele. 
Siiski on meil kõigil meeles ere-
dad mälestused möödunud su-
vest. Nagu ikka, on ootuspäras-
te suviste puhketegevuste kõr-
val Kiili Kunstide Kooli õpilased 
suve ka muusika ja kunstiga te-
gelemiseks kasutanud. Toimus 
mitmeid laagreid ja reise, mil-
lega meie õpilased seotud olid 
ning mõned klaveriõpilased val-
mistusid terve suve hoopis au-
gustikuiseks konkursiks.

Kõnealune konkurss toimus 
17.–19. augustini Eesti Muusi-
ka- ja Teatriakadeemias toimu-
nud rahvusvahelise muusikafes-
tivali “Draakon” raames. Kon-
kursil osalesid neli Kiili Kunsti-
de Kooli õpilast: Anette Allas, 
Sander Erik Ilves, Marion Kiil ja 
Madis Aasalo. Uskumatuna tun-
dub, et kõik nimetatud õpilased 
saavutasid konkursil väga head 
tulemused. 7–12-aastaste vanu-
segrupis (vabakategooria) saa-
vutas Anette esikoha ja Sander 
Erik 2. koha. Hiina muusika ka-
tegoorias saavutas Sander Erik 
3. koha ja Anette diplomi. 
13–18-aastaste vanusegrupis 
(vabakategooria) saavutas Ma-
rion 2. koha ja Madis 3. koha ja 
Hiina muusika kategoorias saa-
vutas Madis esikoha! Siinkohal 
lähevad muidugi õnnitlused ja 
tänusõnad nii konkurssantide-
le kui nende õpetajatele Sirle 
Piisangile ja Tiia Koppelile, kes 
vaheaja jooksul koos hoolsalt 
tööd tegid, et konkursi ajaks 
heas vormis olla.

Suvised retked 

Rohkem sel suvel selliseid kon-
kursse ei olnud, kus Kiili Kuns-
tide Kooli õpilased võistlemas 
oleks käinud. Küll aga toimus 
palju muud põnevat. Vaheaja 
päris esimestel nädalatel val-
mistusid meie nooremad keel-
pillimängijad ja kunstiõpilased 
visiidiks Kiili sõprusvalda Soo-
mes. Nimelt toimus Askolas to-
re muusika- ja kunstilaager, mil-
le jooksul valmistati ette põnev 
muusikat ja kunsti ühendav 
kontsertetendus. Sellega tähis-
tati Askola valla 120. sünnipäe-
va.

Lisaks heale esinemiskoge-
musele said meie õpilased ja 
kaasas olnud õpetajad töö käi-
gus lisaks toredatele kontakti-
dele näha ja omal nahal tunda 
ka Soomes rakendatavaid õppe-
meetodeid.

Kunstiõpilaste traditsiooni-

line laager toimus juulikuu kes-
kel taaskord Neemel koostöös 
Kose Kunstikeskusega. Viie päe-
va jooksul said laagris olnud 
lapsed täielikult keskenduda 
kunstitööde loomisele, mis on 
kooliaasta jooksul valitseva iga-
päevarutiini juures paraku täies-
ti võimatu. Need viis päeva and-
sid loodetavasti kõigile laagris 
käinutele hea inspiratsioonipu-
hangu, mille lainel on nüüd sü-
gisel kunstitundides mõnus sõi-
ta.

Vanema koosseisu si-
hiks on järgmisel su-
vel toimuv noorte lau-
lu- ja tantsupidu.

Augusti keskel toimus ka jär-
jekordne Harjumaa Keelpillior-
kestri harjutuslaager. Sel aastal 
peeti laagrit Kloogaranna Noor-
telaagri territooriumil. Laagris 
olid kohal nii noorema kui va-
nema vanuseastme orkestran-
did ja nende hulgas ka Kiili 
Kunstide Kooli õpilased. Laagri 
põhieesmärk on loomulikult 
tutvuda uue “hooaja” nootide-
ga ja teha esimesed koosmängu 
proovid. Vanema koosseisu si-
hiks on järgmisel suvel toimuv 
noorte laulu- ja tantsupidu. 
Nooremad piirduvad siiski esi-
algu ainult väikeste kontserti-
dega.

Nii Harjumaa Keelpilliorkest-
ri kui ka Harjumaa Noorte Puhk-
pilliorkestri noored käisid möö-
dunud suvel ka välisreisil. Mõ-
lema orkestri koosseisus olid 
esindatud ka meie kooli õpila-
sed. Keelpillimängijad osalesid 
Lõuna-Prantsusmaal Lyoni lä-
hedal Viennes toimunud festi-
valil ja puhkpillimängijad Slo-
vakkias Bratislavas aset leidnud 
festivalil.

Ansamblilt plaat 

Eraldi peab esile tooma kindlas-
ti Kiili Vanamuusikaansambli. 
Nemad andsid suve jooksul hul-
galiselt kontserte nii kodumaal 
kui Soomes-Rootsis. Lisaks jõu-
ti veel salvestada uus plaat ja 
nüüd alles septembris teha põ-
nev koostööprojekt koos Hortus 
Musicusega. See kõik väärib 
omaette artiklit, mille on õn-
neks käesolevasse lehte kirjuta-
nud Kiili Kunstide Kooli õpeta-
ja ja Kiili Vanamuusikaasambli 
liige Tiina Mäe.

Kiili Kunstide Kool jätkab ok-
toobris oma heas töörütmis 
ning loodame peagi tuua teieni 
uudiseid uutest kontsertidest ja 
konkurssidest ning muudust to-
redatest sündmustest, mis sel 
õppeaastal ees ootamas. | Kiili 

Kunstide Kool

Kolhoosipidu Otil 

Fotod: erakogu

Fotod: Ketrin PitšugovKiili Kunstide Kooli
meenutused suvest 

~ 16. juulil toimus Metsanurga 
külade 21. kokkutulek Raimo 
Rohi ja tema abikaasa Kadri ko-
duõuel. See on tore üritus Kiili 
vallas – nii palju aastaid toimu-
nud ja iga aasta korraldab seda 
erinev talupere. 

Pidu algas lipu heiskamise-
ga. Lippu heiskavad alati kõige 
vanem ja kõige noorem osavõt-
ja. Seekord osutus heiskajaks 
meie ansambli laulja Liina (Rai-
mo vanaema) ja noorim oli al-
les nii väike sülelaps, et seda pi-
di tema eest tegema ema. An-
sambel alustas lauluga “Eesti 
lipp” – meie lauluga liitusid 
kõik. Peo avas proua Maie. Ta on 
koos abikaasaga seda üritust 
aastaid vedanud ja soovis edasi 
anda seda traditsiooni järgmis-
tele korraldajatele, kes valitak-
se küsitluse käigus. Selleks osu-
tus selle talu peo korraldaja 
Kadri Kohv. Edu sulle, Kadri! Oli 
väga tuuline ilm, kuid sellest 
hoolimata oli palju noori pere-
sid ja nende põnnid olid leidnud 
majas põrandal toreda olemise. 
Kõigile osavõtjatele oli telgis 
pikk toidulaud, mis täitus toitu-
dega, mille tõid kaasa osavõtjad. 

Ansambel Elurõõm kutsuti 

juba teist korda korda laulma, 
esimene kord oli 2013. aastal. 
Tore oli see, et Raimo vanaema 
Liina mõtles meie lauljate pea-
le ja meile oli laud kaetud talu 
õues suvemajas. Liina pakkus 
meile maitsvat suppi, mida oli 
suur potitäis ja seda jätkus ka 
teistele. Siis pakuti meile kring-
lit ja torti ja kohvi ja see lõhn 
meelitas ka üle ukse vaatajaid. 
Andsime oma kontserdi, kuid 
tuul vist seekord kandis osa lau-
le kõrgustesse. Ja lõpuks tahaks 
tänada Liinat ja Raimot, et kut-
susid meid peole samuti kõiki 
teisi. Oli tore teiega! | Maire Pikk

Metsanurga külade kokkutulek

Metsanurga külade kokkutulek.

Lipu heiskasid kõige vanem ja kõige noorem, täpsemalt tema ema.

Otil peeti pidu “Rahva Võidu kolhoosi lõikuspeo” stiilis.
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Kultuurilaks eakatele 
~ Pärast pikka organiseerimist 
sai 7. septembril teoks kultuuri-
reis Kiili valla käsitöö- ja kuns-
tihuvilistele pensionäridele. 
Plaanis oli külastada Keila-Joa 
lossi, Kõltsu mõisa ja Laitse Gra-
niitvillat.

Keila-Joa lossis ootas meid 
asjalik giid Signe, kes ligi kaks 
tundi rääkis meile lossi saamis-
loost kuni tänapäevani välja. 
Saime teada, et Keila-Joa loss on 
esimene neogooti stiilis loss 
Eestimaal. 

Lossi lagesid kaunistab 
imeilus stukkdekoor. Kuna aas-
taid oli loss nõukogude armee 
kasutuses, siis enamus algupä-
randist oli hävitatud. See, mille 
nägi ette lossi arhitekt Stackel-
schneider. 

Rõõm, et tehti korda 

Tänapäevase sisekujunduse au-
tor on lossi omaniku abikaasa 
Marje Luhaäär. Tema valis vär-
vid ja valgustid. Soetatud möö-
bel pole küll ajastutruu, kuid 
kaunis ikka. Praegu on lossis 
kontserdid, näitused, vastuvõ-
tud. Meeliköitev oli meile, käsi-
töö- ja kunstiringi liikmetele, 
Marina Printseva originaalsed 
tekstiilimaalid. Neis oli kasuta-
tud mitut erinevat tekstiili, pit-
si, sametit, brokaati ja peale oli 
tikitud imepäraseid kujundeid. 
Erakordselt huvitavad tööd. Ma-
rina Printseva on Peterburis elav 
Eesti juurtega kunstnik. Loss 
jättis väga meeldiva mulje. Olin 
aastaid suvekodust käinud los-
sis asunud sõjaväe kaupluses, 
olin aastaid näinud selle räämas 
ümbrust ja sisuliselt lossivare-
meid. Seda enam oli rõõm nä-
ha, mida ettevõtlikud inimesed 
on seal korda saatnud. Peale los-
si on korrastatud ka lossi ümb-
rus, mis on looduslikult imekau-
nis, taamal kohisemas juga.

Edasi ootas meid Kõltsu 

mõis, kus giidiks imearmas Pil-
le. Kõltsu mõis oli mereäärne 
suvituskoht juba 1800ndatel 
aastatel. Praegu on mõis elava 
liigendusega šveitsipärane pui-
tarhitektuuri traditsioone jälgiv 
hoone. Kui paruniproua Bene-
dicte von Uexküll lesestus, 
laiendas ta maja ja rajas mõisa 
juurde suurejoonelise iluaia. Ka 
mõisa territoorium on korrasta-

tud ja praegu väga kaunis. Prae-
gusel kujul taastati mõis 2010. 
aastaks. Taastamise käigus re-
noveeriti uksed, kaunite puit-
kaartega aknad, kaks kahhel-ka-
minahju ning söögisaali imeilus 
puit tahvelagi. Peasaali põran-
dal on autentne parkett, mis ko-
guti kokku kogu maja pealt. Põ-
randat ehib originaali järgi taas-
tatud tuulteroos.

Mööbel on kaunis, kuid mit-
te ajastutruu. Veranda aknaid ja 
peasaali lükanduksi kaunista-
vad väga kaunid vitraažid. Prae-
gu kasutatakse mõisa suurejoo-
nelisteks üritusteks, nagu pul-
mad, kontserdid ja väliskülalis-
te vastuvõtt.

Skluptuuride kaskaad

Pärast 35 minutit sõitu olimegi 
Laitse Graniitvillas. Seal ootas 
meid giid Enge. Graniitvilla oli 
algselt maakividest ehitatud ho-
busetall. Ajaloolist hoonet ka-
sutatakse praegu külalismajana 
ja koosolemiste läbiviimiseks, 
kunsti eksponeerimiseks ja 
meistriklasside korraldamiseks. 
Meistriklassid on avatud, grupi 
suuruseks vähemalt 10 inimest 
ja hind on 600 eurot. Selle jook-
sul modelleeritakse elava mo-
delli pealt taies. Nägime tore-
daid töid.

Graniitvillas on kõik suur ja 
kõike on palju. Suures saalis, sa-
mas, mis tuttav saatest “Laula 
mu laulu”, olid rohmakate too-
lide seljatugedel kaunid punare-
basenahad, oli suursugune küll. 
Kõikjal on palju kunstiteoseid 
nii maalide kui skulptuuride 
näol. Graniitvilla ümber laiub 
skulptuuride aed, kus on väga 
suuri, nagu Buldog ja Tarvas, 
aga palju oli pisiskulpuure. 
Meeldivalt jäid silma vahvad 
pronksist varesed graniitlaual 
mõnusas istumiskohas. Graniit-
villas saime ka kohvi ja kaasa-
võetud võileibadega keha kin-
nitada.

Iga väljasõidu teeb meeldi-
vaks tore seltskond ja vahva 
bussijuht. Oleme tänulikud bus-
sijuht Toivole. Eakad pidasid ke-
nasti vastu ja arvan, et selline 
kultuurilaks läks asja ette. Tä-
name ka valla sotsiaalosakonda, 
kes selle väljasõidu võimalikuks 
tegi. | Helgi Taim

Ringitegevus
Kiili rahvamajas 2016/2017
 
Segarühm
Kiili Keerulised
teisipäeviti kell 19.00
suures saalis

Naisrühm Kiilitar
neljapäeviti kell 19.00
suures saalis

Kiili Ago ja memmed
neljapäeviti kell 18.00
suures saalis
Juhendab Triin Aas

Kiili kammerkoor
kolmapäeviti kell 19.00 
suures saalis
Juhendab Tuuli Metsoja

Peotants
esmaspäeviti suures saalis
Juhendab Maarja Kauber

Käsikellade ansambel 
Grazioso
kolmapäeviti kell 17.30 
suures saalis
Juhendab Inna Lai

Keraamikaring lastele
teisipäeviti kell 17.30

kaminasaalis (sissepääs
maja kõrvalt uksest)

Keraamikaring
täiskasvanutele
teisipäeviti kell 19.00
kaminasaalis (sissepääs
maja kõrvalt uksest)
Juhendab Kersti Kõrsmaa

Kiili harrastusteater
teisipäeviti väikses saalis ja 
neljapäeviti kaminasaalis
kell 19.00 
Juhendab Ivo Eensalu

Jooga
kolmapäeviti kell 20.00
väikses saalis
Juhendab Meeta Kalle

Kiili – Saku mälumän-
guturniir
Osalema on oodatud
4-liikmelised võistkonnad. 
Mängud toimuvad
oktoobrist aprillini, kuu
kolmandal esmaspäeval, 
korda-mööda Kiili
gümnaasiumi sööklas ja
Saku huvikeskuses.

Info aadressil kadi@kiilivald.ee

MuinasjutulaagerMuinasjutulaager
mängu- ja meisterdamishimulistele 2.–4. 
klassi lastele 24.–27. oktoobril kell 9.00–
16.00 Kiili rahvamajas.

Igal päeval loeme, kuulame ja uurime erine-
vaid muinasjutte, arutleme, mida neist õppi-
da võiks, nuputame, mängime ja meisterda-
me. Laagri maksumus 35 eurot.
Info ja registreerimine aadressil
kadi@kiilivald.ee.

Keila-Joa lossis.

Fotod: erakogu

Kõltsu mõisa iluaed.

Vahvad varesed Laitses.
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~ Maa korralist hindamist ei ole 
Eestis tehtud 15 aastat. Kuna 
maa turuväärtus on selle ajaga 
oluliselt muutunud, on selge, et 
praeguseks on eelmise, 2001. 
aasta hindamise tulemused va-
nanenud, nende kasutamine on 
piiratud ja tekitab ebaõiglust.

Keskkonnaministeerium 
koostöös maa-ametiga kavan-
dab muudatusi maa hindamise 
seaduses, et hakata korralist 
hindamist läbi viima igal nel-
jandal aastal ja eraldada hinda-
mine maa maksustamisest. Maa 
korralise hindamise eesmärk on 
leida väärtused kõigile maaka-
tastris registreeritud maatükki-
dele. 

Omanike rahustuseks 
saab kinnitada, et eel-
nõu ei näe ette au-
tomaatset maksutõusu.

Kuidas, miks ja millal neid 
väärtusi kasutatakse, on eraldi 
otsustamise koht. Ehk teisisõnu 
– edaspidi peaksid nii eraoma-
nikud kui ka riik tänu korralise-
le hindamisele saama kindla 
teadmise maa ajakohasest väär-
tusest, kuid sellele ei järgne au-
tomaatselt maa maksustamist, 
nagu näeb ette praegune sea-
dus. Maa hindamine tuleb hoi-

da lahus maksustamisest ja ka-
vandatavas seadusemuudatuses 
on see ka selgelt kirjas.

Omanikule abiks 

Maa korralise hindamise perioo-
dilisus ehk hindamine igal nel-
jandal aastal tagab selle, et tu-
lemused peegeldavad hindami-
se aasta turutasemeid. Ajakoha-
se hinna teadmine korrastab 
kinnisvaraturgu ning aitab 
muuta tehingud läbipaistva-
maks ja tegelikkusele vastavaks. 
Näiteks saavad maaomanikud 
hindamise tulemusi kasutada 
orientiirina hoonestamata maa-
de müügi- või ostuhinna mää-
ramisel. Seda nii riigi tehtava-
tes tehingutes (näiteks riigimaa 
enampakkumise alghindade 
määramisel) kui ka eraisikute 
omavahelistes tehingutes.

Lihtsalt leitav ja tegelikkuse-
le vastav teave maa hindade 
kohta vähendab ka selliste juh-
tumite hulka, kus omanik saab 
maa eest turuhinnast madala-
mat tasu või vastupidi, maksab 
oluliselt rohkem. Korrektne üle-
vaade oma maa väärtusest kii-
rendab maaga seotud asjaaja-
mist, samuti väheneb kulu eks-
perthinnangute tellimisele. Näi-
teks küsivad kinnisvarabürood 
hoonestamata maa hindamise 
eksperthinnangu eest olenevalt 
vara asukohast ja liigist mini-
maalselt 200 eurot, keerukama-
te objektide eest ka kordades 
rohkem. Väikeste ja vähese 
nõudlusega maatükkide väärtu-

se hindamisel osutub taoline 
kulu ebaproportsionaalselt suu-
reks. Kui aga eksperthinnangu 
asemel saab lähtuda ajakohas-
test hindamise tulemustest, 
hoiab see kokku nii eraomaniku 
kui ka riigi raha.

Omavalitsus otsustab 

Plaanitavad muudatused maa 
hindamises on aga muutnud 
maaomanikud murelikuks: kas 
uus hindamine toob kaasa maa-
maksu tõusu? Omanike rahus-
tuseks saab kinnitada, et eelnõu 
ei näe ette automaatset maksu-
tõusu. Maa korralise hindamise 
ja maamaksu vahele ei saa pan-
na võrdusmärki! Hindamine on 
majanduslik analüüs, mille käi-
gus leitakse igale maatükile 
väärtus. Maksustamine on aga 
poliitiline otsus, mis kuulub ra-
handusministeeriumi valitse-
misalasse ning mis vajab eelne-
valt väga põhjalikku mõjude 

analüüsi.
Ka 15 aastat tagasi ehk vii-

mase hindamise järgselt esitati 
hindajatele sadu parandusette-
panekuid ja pretensioone, mis 
olid seotud hindade tõusmise ja 
kartusega, et maamaks suure-
neb. Kuid nii see ju ei läinud, 
sest kohalikud omavalitsused 
kasutasid võimalust maamak-
sumäärasid langetada. Seda lu-
bas nii tollal kui ka nüüd teha 
see, et maamaks laekub 100% 
kohalike omavalitsuste eelar-
vesse ja selle suurus sõltub 
omavalitsuse kehtestatud mak-
sumäärast, mis praegu on 0,1–
2,5% maksustamishinnast. Näi-
teks 2001. aasta korralise hin-
damise tulemuste alusel oli ela-
mumaa väärtus Tallinnas Kris-
tiine linnaosas ligi 20 eurot/m2. 
Nüüdseks maksab maa samas 
piirkonnas ligi 100 eurot/m2. Et 
säilitada senine maksukoormus, 
võib omavalitsus langetada 

maamaksumäära 2,5%-lt 0,5%-
ni.

Uue maa hindamisega sama-
aegselt peaks rahandusminis-
teerium üle vaatama maa mak-
sustamise põhimõtted ja koos 
kohalike omavalitsustega kaa-
luma täiendavate kaitsemehha-
nismide loomist, et vältida tu-
levikus maamaksu ebamõistlik-
ku tõusu. Maksumäära üle ot-
sustamine on Eestis olnud oma-
valitsuste pädevuses juba ligi 20 
aastat ja neil on nendes küsi-
mustes kogemused. Väga oluli-
ne on see, et omavalitsustel 
oleks pärast hindamistulemus-
te selgumist maksumäärade üle 
otsustamiseks aega vähemalt 
pool aastat kuni aasta, et nad 
jõuaksid oma elanikke teavita-
da, üle vaadata ja vajadusel 
muuta oma eelarveid jne. Maa 
hinnad on piirkonniti väga eri-
nevad – valdavalt on need 15 
aasta jooksul tõusud, kuid mõ-

nes kohas on jäänud samaks või 
isegi langenud.

Hindamiseni on aega 

Kuigi avalik arutelu juba käib, 
on siiski tähtis rõhutada, et uut 
maa korralist hindamist niipea 
ei tule. Keskkonnaministeerium 
ja maa-amet on valmis saanud 
hindamise seaduse ja maaka-
tastriseaduse muutmise seadu-
seelnõu väljatöötamise kavat-
suse. Alles siis, kui see kiidetak-
se heaks, ehk on veendumus, et 
probleeme muud moodi lahen-
dada ei saa, algab seaduseelnõu 
väljatöötamine. Maa hindami-
ne on teema, mis läheb korda 
väga paljudele, seega kaasatak-
se seaduseelnõu ja selle seletus-
kirja koostamisse võimalikult 
suur ring huvitatud osapooli.

Kui vabariigi valitsus on eel-
nõu heaks kiitnud, jõuab see 
aruteludeks riigikokku. Kõige 
varem võiksid kavandatavad 
muudatused jõustuda 1. juulist 
2017. aastal, mis tähendab, et al-
les siis otsustatakse uue maa 
korralise hindamise läbiviimise 
aeg. Kõige varem toimuks järg-
mine maa korraline hindamine 
2018. aastal.

Ka hindamiseks kulub oma 
aeg, nii et tõenäoliselt saaksime 
Eesti maa ajakohased hinnad 
teada alles 2019. või 2020. aas-
tal. Nii ettenägelikud peaksime 
me küll juba praegu olema, et 
siis ei peaks enam 20 aasta va-
nustest maa hindadest juhindu-
ma!

~ Traditsiooniliselt korraldas 
Kiili spordiklubi sügisjooksu, 
abiks aktivistid Paeknast, Sõme-
rust ja Kureverest. 

Jooks toimus ilusal päikese-
lisel päeval – 4. septembril 
Paeknas – see oli juba üheksas 
Paekna ümberjärve jooks. Jook-
sust osavõtjaid oli 45 ja kepi-
kõnnis osales 8 kõndijat. 

Jooksus oli sellel aasta roh-
kem erinevaid vanuseklasse kui 
möödunud aastatel, et väikesed 
võistlejad tunneksid rõõmu 
omasugustega jõukatsumisest 
ning vanusevahed ei oleks väga 
suured.

Spordipäev algas soojendus-
võimlemisega, pärast mida sai 
kõik sportlased vanuseklasside 
kaupa rajale lubatud. 

Kõige lühema distantsi, 400 
m, jooksid eelkooliealised poi-
sid ja tüdrukud ehk kuni 7-aas-
tased. 8-10- ja 11-13-aastased 
poisid ja tüdrukud pidid jooks-
ma ühe ringi ümber järve.

Lastejooksudes jagati välja 

nii poodiumikohtade medalid 
kui ka osavõtjate medalid, mis 
oli vahva tunnustus ning moti-
veeris kindlasti paljusid lapsi ka 
edaspidi jooksule tulema.

Noorte jooksus (14-17-a) pi-
di läbima kaks ringi ümber jär-
ve ning naised jooksid sama dis-
tantsi nagu nooredki.

Mehed startisid 5 km distant-
sile. Nendes vanuseklasside ja-
gati välja vaid esikolmiku me-
dalid.

Spordipäeva lõpetas kepi-
kõnd. Kõik kepikõnnil osalejad 

panustasid oma küla auks ja 
kuulsuseks, iga osaleja tõi oma 
külale punkti. Vähestest kepi-
kõndijatest olid võitjad Kureve-
re küla naised kolme osalejaga.

Suur tänu Kiili Spordiklubi 
poolsetele korraldajatele – Mer-
je Voltile ja Mikk Rannikule – 
ning külade aktivistidele kaa-
saaitamise eest: Salme Väljata-
gale ja Hille Alamaale, Katrin 
Martinsonile, Eike Eikkinenile.

Kohtumiseni juubelijooksul 
järgmisel sügisel! | Helen Kää-

nik, Kurevere elanik

IX Paekna ümberjärve jooks

Kepikõnni distantsil osales 8 inimest.

Paekna jooksust osavõtjad.

Fotod: Helen Käänik

Mida tulevik toob: maa hind ja maamaks
Tambet Tiits,
Maa-ameti peadi-
rektor
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Kiili vallavalitsus teatab
13.09.2016 KIILI VALLAVALITSUSE KORRALDUSE-

GA NR 539 KANGRU ALEVIKUS KASTEHEINA TN 

2A (ENDISE NIMETUSEGA KANGRO XV) MAAÜK-

SUSE DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE

Planeeritava maa-ala suurus on ligikaudu 1,2 ha. 
Ehitisregistri andmetel Kasteheina tn 2a katastriük-
susel hoonestus puudub. Planeeringuga kavanda-
takse nelja elamumaa ja kolme transpordimaa siht-
otstarbega krundi moodustamist. Elamumaa siht-
otstarbega kruntidele antakse (pos. 1–4) ehitusõi-
gus ühe kuni kahekorruselise üksikelamu ning ühe 
kuni ühekorruselise abihoone püstitamiseks. Krunti-
dele pos. 5–7 ehitusõigust ei kavandata. Lisaks la-
hendatakse planeeringuala heakorrastus, haljastus, 
juurdepääsuteed, parkimine ja tehnovõrkudega va-
rustamine.
 

~ ~ ~

15.09.2016 KIILI VALLAVOLIKOGU OTSUS NR 22 

“KANGRU ALEVIKUS METSAMEESTE KODU, MA-

RETI TÄNAV T5 KINNISTU JA VIIMSI METSKOND M 

55 KINNISTU OSA DETAILPLANEERINGU KE-

HTETUKS TUNNISTAMINE”

Metsameeste kodu, Mareti tänav T5 kinnistu ja 
Viimsi metskond M 55 kinnistu osa detailplaneering 
kehtestati Kiili Vallavolikogu 20.10.2011 otsusega nr 
72. Detailplaneeringu eesmärgiks oli ühe 100% ühis-
kondlike ehitistemaa sihtotstarbega krundi moo-
dustamine (Viirpuu tn 1), pindalaga 12 495 m2, ühe 
100% transpordimaa sihtotstarbega krundi moo-
dustamine (Viirpuu tänav T1), pindalaga 3244 m2, 
kahe 100% transpordimaa sihtotstarbega kergliik-
lustee kruntide moodustamine (Kergliiklustee T5 ja 
Kergliiklustee T4) pindalatega vastavalt 461 m2 ja 
2474 m2 ning ühe 25% ühiskondlike ehitiste maa ja 
75% maatulundusmaa sihtotstarbega krundi moo-
dustamine, pindalaga 9491 m2. Planeeringuga nähti 
ette piirkonda kuni kahekorruseline büroohoone 
ning selle juurde parkla. Käesolevaks ajaks ei ole 
asutud planeeringut realiseerima. Viirpuu tn 1 krun-
di maa sihtotstarve 100% elamumaa. Samuti ei ole 
piirkonda välja ehitatud planeeringus ette nähtud 
parkimisala ning Viimsi metskond 55 krundist ei ole 
vastavalt planeeringule teostatud maatüki väljaja-

gamist, et moodustada üks 25% ühiskondlike ehitis-
te maa ja 75% maatulundusmaa sihtotstarbega 
krunt. Lähtuvalt eeltoodust esitas OÜ Polaria Kin-
nisvara 16.08.2016 Kiili Vallavalitsusele avalduse nr 
8-1/2569-43, mille sisuks on Metsameeste kodu, 
Mareti tänav T5 kinnistu ja Viimsi metskond M 55 
kinnistu osa detailplaneeringu kehtetuks tunnista-
mine põhjusel, et ei soovita antud detailplaneerin-
gut tulevikus ellu viia ning soovitakse jätkata krun-
dil Viirpuu tn 1 tegevusi, mida lubab krundil kehtiv 
maa sihtotstarve 100% elamumaa.
 

~ ~ ~

SAUSTI KÜLAS KONGA MAAÜKSUSE SAURUSTE-

MAA TEEMAPARGI DETAILPLANEERINGU AVALIK 

VÄLJAPANEK KIILI VALLAVALITSUSES, NABALA 

TEE 2A, KIILI ALEV 10.–23.10.2016

Kiili Vallavalitsuse 20.09.2016 korraldusega nr 549 
võeti vastu Sausti külas Saurustemaa teemapargi 
detailplaneering.
Planeeritava maa-ala suurus on ligikaudu 7,98 ha. 
Ehitisregistri andmetel Konga katastriüksusel hoo-
neid ei ole. Detailplaneeringu eesmärgiks on Sausti 
külas Konga katastriüksuse (katastritunnus 
30401:001:2344) sihtotstarbe muutmine 100% maa-
tulundusmaast (011; M) 40% ühiskondlike ehitiste 
maaks (016; Üh) ja 60% üldkasutatavaks maaks 
(017; Üm) ning Konga katastriüksusele Sauruste-
maa teemapargi rajamine. Saurustemaa on pere-
park, mille atraktsioonide hulka kuulub õppekeskus 
keskkonnahariduse projektide ning õuesõppe tun-
dide läbiviimiseks. Õppekeskuses on püsi- ja ränd-
näitused mesoliitikumi ajastu kliimast ja maakoore 
muutustest, kivististest, taimeliikidest. Samasse 
hoonekomplekti kuuluvad veel siseseikluspark, mis 
teenindab külalisi ka talvisel perioodil ning pargi 
teenindamiseks vajalikud toitlustuse ja muud olme-
ruumid. Planeeringuga on kavandatud katastriüksu-
sele teemapargile vajalik hoonestus koos toetavate 
rajatistega, sh parkla. Lisaks lahendatakse planee-
ringuala heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsutee-
de, parkimine ja tehnovõrkudega varustamine.
Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub Kiili Val-
lavalitsuses, Nabala tee 2a, Kiili alev, Kiili vald ajava-
hemikus 10.–23.10.2016. 

~ ~ ~

VOLIKOGU OTSUSED

Kiili Vallavolikogu 15.09.2016 määrus nr 19 Kiili valla 
arengukava ja eelarvestrateegia 2017–2020 kinnita-
mine.
Kiili Vallavolikogu 15.09.2016 määrus nr 20 Kiili valla 
2016. aasta I lisaeelarve vastuvõtmine.
Kiili Vallavolikogu 15.09.2016 määrus nr 21 Kiili Val-
lavolikogu 18.04.2013 määruse nr 12 “Kiili Vallavalit-
suse palgajuhend” muutmise määrus.
Kiili Vallavolikogu 15.09.2016 otsus nr 22 Kangru 
alevikus Metsameeste kodu, Mareti tänav T5 kinnis-
tu ja Viimsi metskond M 55 kinnistu osa detailpla-
neeringu kehtetuks tunnistamine.
Kiili Vallavolikogu 15.09.2016 otsus nr 23 Paju tänav 
// Saare tänav katastriüksuse omandamine.
Kiili Vallavolikogu 15.09.2016 otsus nr 24 Vallavane-
ma töötasu määramine ja töötamisega seotud kulu-
de hüvitamine.
VALLAVALITSUSE OTSUSED

EHITUS- JA PLANEERIMISKÜSIMUSED 

30. AUGUST 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 523 Ehitusloa väljastami-
ne ehitise (üksikelamu) püstitamiseks Vahtra tn 1, 
Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 524 Kasutusloa väljasta-
mine ehitisele (üksikelamu) Aia põik 3, Luige alevik
Vallavalitsuse korraldus nr 525 Kasutusloa väljasta-
mine ehitisele (üksikelamu) Kaasiku tn 26, Luige 
alevik
6. SEPTEMBER 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 530 Ehituslubade väljas-
tamine ehitiste (üksikelamud) püstitamiseks Õie tee 
17 , Õie tee 21, Õie tee 23 Sausti küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 531 Ehitusloa väljastami-
ne ehitise (üksikelamu) püstitamiseks Rõõmu põik 
1, Luige alevik.
13. SEPTEMBER 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 538 Ehitusloa väljastami-
ne ehitiste (korterelamud) püstitamiseks Lasteaia tn 
16 ja 16a, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 539 Kangru alevikus Kas-
teheina tn 2a (endise nimetusega Kangro XV) maa-
üksuse detailplaneeringu kehtestamine.
20. SEPTEMBER 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 546 Projekteerimistingi-
muste määramine sademeveetorustiku projekteeri-
miseks Kiili alevis.
Vallavalitsuse korraldus nr 547 Väljastada ehituslu-
ba ehitise (abihoone) püstitamiseks asukohaga Kiili 
vald, Mõisaküla, Väike-Veerksu
Vallavalitsuse korraldus nr 548 Ehitusloa väljastami-
ne ehitise (üksikelamu) püstitamiseks Kiili vald, Lui-
ge alevik, Külluse tn 25.
Vallavalitsuse korraldus nr 549 Sausti külas Saurus-
temaa teemapargi detailplaneeringu vastuvõtmine 
ja avalikustamise korraldamine
KESKKONNA- JA MAAKÜSIMUSED

30. AUGUST 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 526 Kohanime määrami-
ne, Pressraua tee.
Vallavalitsuse korraldus nr 527 Öövahi katastriüksu-
se lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 528 Kääri tee 48 katastri-
üksuse lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 529 Nõusoleku andmine 
vee erikasutuseks, Nabala Põllumajandus Osaühin-
gule
6. SEPTEMBER 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 532 Katastriüksuste lä-
hiaadresside muutmine Lähtse külas.
13. SEPTEMBER 2016

Vallavalitsuse korraldus 540 Vallavara koormamine, 
Konga
20. SEPTEMBER 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 550 Kohanime määrami-
ne Kangru alevikus.
Vallavalitsuse korraldus nr 551 Katastriüksuse jaga-
mine, Tõnise.
Vallavalitsuse korraldus nr 552 Katastriüksuse jaga-
mine, Sepamäe tee 11.
Vallavalitsuse korraldus nr 553 Kääri tee 63 katastri-
üksuse lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 554 Katastriüksuse lä-
hiaadressi muutmine Päikese põik 1, Päikese põik 2.
Vallavalitsuse korraldus nr 555 Katastriüksuste lä-
hiaadresside muutmine Kangru alevikus..
NB! OTSUSTE TÄISTEKSTIDE JA LISADEGA SAAB 

TUTVUDA KIILI VALLAVALITSUSES, NABALA TEE 

2A, KIILI ALEV

 

In memoriam
 

RICHARD
KALBUS

02.09.1929–18.09.2016

Küttekauplus Männiku tee 106B
• Turbabrikett
• Puitbrikett
• Pellet
• Lepp võrgus
• Kütteklotsid võrgus
• Küttepind
AVATUD E-R 8-17, L 8-14
Tellimine tel
657 7778, 526 2831
www.kyttekauplus.ee

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus 
Täpsemalt

telefonil 5648 3838 
ja kodulehel
www.mell.ee

Kutsume meie toreda 
meeskonnaga liituma tegusa

LAOTÖÖLISE
ning kodu- ja sisustuskaupade osakonda särava

KLIENDITEENINDAJA
Me otsime just Sind, kui
• oled positiivne ja töökas ning Sind motiveerib heade tulemus-
te saavutamine
• räägid eesti ja vene keeles
• oled valmis töötama graafiku alusel (ka nädalavahetustel)
Aianduskeskus Hansaplant pakub Sulle põnevat ja vaheldus-
rikast tööd erilise valdkonna tippettevõttes, rõõmsameelseid ja 
toetavaid kolleege, ettevõtte hüvesid ja ühistegevusi ning hea 
töö eest väärilist tasu. Koos muudame maailma kaunimaks!
Lisainfo: asume Kangru tee 19, Kiili vallas, Harjumaal.
Kandideerimiseks saatke palun kaaskiri ja CV hiljemalt
15. oktoobriks aadressile hansaplant@hansaplant.ee.
Info e-maili või telefoni 5305 0131 teel.

• Juuksuriteenused naistele (sh. kuumakääri lõikus,
 HG ravilõikus), meestele ja lastele
• Kosmeetik (näohooldused, depilatsioon)
• Küünetehnik (geellakkimine,
 geelküünte hooldus, pediküür)

Avatud E–R kell 10.00–20.00
L avatud kokkuleppeliselt

Viljandi mnt 41a, Tallinn-Raudalu Konsumi majas,
peauksest sisenedes kohe paremat kätt teine uks.

Telefon 600 3171 E-mail info@bjuutistop.ee
www.bjuutistop.ee

Keha ja vaimu ühendavad treeningud KiilisKeha ja vaimu ühendavad treeningud Kiilis

Juhendab Merle Laurits.Juhendab Merle Laurits.
Tule trenni ja venita end vabaks!Tule trenni ja venita end vabaks!

Lisainfo ja registreerimine merle.laurits@gmail.com ja 524 5854.Lisainfo ja registreerimine merle.laurits@gmail.com ja 524 5854.
Facebook Merle Laurits ja Facebooki leht/gruppFacebook Merle Laurits ja Facebooki leht/grupp

“Keha ja vaimu ühendavad treeningud”.“Keha ja vaimu ühendavad treeningud”.

QIGONG – Hiina terapeutiline vôim-QIGONG – Hiina terapeutiline vôim-
lemine teisipäeviti 19.00 Kiili las-lemine teisipäeviti 19.00 Kiili las-
teaias. Hiina meditsiinist pärit teaias. Hiina meditsiinist pärit 
energeetiliste harjutuste komp-energeetiliste harjutuste komp-
leks, mis kulgeb piki energiameri-leks, mis kulgeb piki energiameri-
diaane ja mõjutab kõiki siseorga-diaane ja mõjutab kõiki siseorga-
neid. Praktiseerime Ba duan jin Qi-neid. Praktiseerime Ba duan jin Qi-
gongi ja Kuldse kella harjutusi.gongi ja Kuldse kella harjutusi.

SHINDO – Jaapa-SHINDO – Jaapa-
ni venitusharju-ni venitusharju-
tused koos medi-tused koos medi-
tatsiooni ja hin-tatsiooni ja hin-
gamistehnikate-gamistehnikate-
ga esmaspäeviti ga esmaspäeviti 
19.00 Vaela koos-19.00 Vaela koos-
töökeskuses.töökeskuses.
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Alumiiniumkatuseredelite valmistamine. Tel 
515 9155

Balloonigaasi (propaan) kojuvedu 24 h 
jooksul. 5 kg 11,25 € / 11 kg 20,15 € / 
17 kg 29,05 €. Harjumaa piires transport 
hinna sees. Helista tel 5625 6248, 
Balloonigaas OÜ

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h. 
Vt ka ennustus.ee

Katuste survepesu ja värvimine (plekk, kivi, 
eterniit). Tel 5624 1509, Andres

Korstnapühkija teenused ja eksperthin-
nangud. OÜ Potipoiss, tel 5807 2581, 
info@potipoiss.ee

Küttesüsteemi puhastab ja kontrollib 
kutsetunnistusega korstnapühkija. Hooldatud 
küttesüsteemid tagavad tuleohutuse ja 
annavad rohkem sooja! Hinnad soodsad, 
töö kiire, korralik ja puhas. Tel 5621 7151, 
rain.allert@mail.ee

Litsenseeritud korstnapühkija pakub teenust. 
Akti väljastamine kindlustusseltside jaoks. 
Tellimine telefonilt 5877 1665 või info@
puhaskolle.ee

Müüa killustikku, liiva, mulda, sõnnikut, 
küttepuid jne koos transpordiga. Transpor-
diteenus. Tel 502 1368

Müüa kuivad küttepuud 40 l võrkkotis: lepp 
30 cm, kask 30 cm. Hinnad kodulehel. 
Alates 50 kotist on transport Kiili valda 
tasuta. Tellimine tel 5198 9070, info@
unitedexpo.ee, www.unitedexpo.ee

Müüa kütte- ja kaminapuud, lahtiselt ja 
võrgus, klotsid ja tulehakatus 40 l võrgus 
ja saepuru, tel 501 8594, kaminapuu.ee

Müüa liiva, killustikku, mulda, freesasfalti, 
kruusa, kohaleveoga. Tel 507 9362

Müüa maja Kiili alevis, elamispind 118,6 ja 
krunt 2803 m2, remontivajav, hind 120 000 
€ või vahetada korteriga Tallinnas+kompen-
satsioon. Tel 5912 3666

Müüa toored küttepuud – lepp 33 € / rm, 
sanglepp 36 € / rm, kask 39 € / rm. Alates 
7 rm transport tasuta. Tel 5551 8498

Müüa veisesõnnikut, istutusmulda ja männi-
kooremultši, kilekottides kohaletoomisega. 
Tel 5330 5174

Müüme õunamahla ja osutame mahla-
pressimise teenust Kose vallas. Lisainfo tel 
5621 9762 ja www.nommetalu.ee

Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus- 
ja saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 
5551 2104, www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968, 
5340 2068

Ostan seisma jäänud firma. Tel 5888 8088

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, info@est-land.ee

Pakun tööd küttepuude tootjale Kiili vallas. 
Lisainfo tel 5349 2730

Pakun veo- ja tõsteteenust kraanaautoga 
(kraana tõstejõud max 4000 t, veokast 
8x2,55 m, kandejõud 13 t) Veod üle eesti. 
Info tel 507 4881

Pisike pere otsib väga heas korras 
3+toalist korterit või majaosa Tallinnas 
või lähiümbruses. Soovitav mööblita. 
Korraarmastajad, ei suitseta. Eelmiste 
üürileandjate soovitused. Max 700 €. Tel 
5835 9654

Poolvääriskivide ja -ehete müük. www.
kristalliharmoonia.eu

Rendi meilt tekstiilipesur! Tee ise kiirelt ja 
mugavalt keemiline puhastus tekstiilmööblile 
ja auto salongile. Hind vaid 20 € päev! 
Võta ühendust 581 94491, info@javent.
ee, uuri lähemalt www.javent.ee

Suur valik puitbrikette, hinnad alates 128 
€/t, pellet premium 8 ja 6 mm 175 €/960 
kg, kütteklotsid 1,8 €/kott, kask, lepp. Vana-
Narva mnt. 9 laost müüme ka paki kaupa 
alates 1,4 €/10 kg, tel 5692 4924, 
637 9411, www.leilibrikett.ee

Telli Eesti lipud, mastivimplid ja lipumastid 
e-poest www.lipuvabrik.ee

Tellingute rent. Tel 5557 7772, info@
baltmaster.ee

Transpordifirma otsib e-kategooria auto-
juhte rahvusvahelistele kaubavedudele. Veod 
Poola suunal, harvem ka Tsehhi ja Slovakkia. 
Laadimised üle Eesti. Info tel 5667 7006, 
5667 7004. CV mailile info@besttrans.ee

Väikeveod kuni 2,5 t. Kohaleveoga liiv, muld, 
killustik, sõnnik, turvas, asfaldipuru, betoon. 
Tel 509 2936

~  ERAKUULUTUSED

Seinad soojaks ja tuulepidavaks 
termovahuga, maja hind alates 600 €. 
www.therm.ee, tel 5660 6010, “Süstime 
seinad soojaks”

Aitan müüa/vahetada/
üürile anda Teie kinnisvara 
(korter, maja, suvila). Kiire 
ja professionaalne tehing.
Soodsaim vahendustasu!

Tel 5682 7044,
Aira Piibeleht

Arvin Varad OÜ

16. oktoobril kell 16.00 Kiili rahvamajas.
Pilet 14 / 12 € (sooduspilet).

Kohtade broneerimine aadressil kadi@kiilivald.ee.

Tapvei Estonia OÜ, asukohaga Paekna külas Kiili
vallas, on 30-aastase staažiga haavapuidust
puiduhaket ja puitvilla tootev ettevõte.

Pakume tööd puitvilla pakkijale

Töö iseloomustus:
• villa kvaliteedi kontroll ja sorteerimine
• villa pakkimine paberkottidesse (ca 3 kg)
• tööperiood 2–3 kuud (ajutiselt ära oleva
 töötaja asendus)
• tööaeg E–R, tööpäeva siseselt on tööaeg vabalt
 valitav s.t. võib töötada päeval, õhtul või öösel,
• ka osalise tööajaga
• eelnev sarnase töö kogemus pole vajalik,
 väljaõpe koha peal
• tasustamine tunnitöö alusel

Lisainformatsioon:
Vallar Soone, tootmisjuht
5558 0363, vallar.soone@tapvei.com

KIILI LASTEAED 
KUULUTAB VÄLJA 
KONKURSI RÜHMA-
ÕPETAJA AMETIKO-
HALE.
Tööleping määratud 
ajaga lapsehooldus-
puhkusel oleva töö-
taja asendajaks ala-
tes oktoober 2016.
Kandideerimiseks 
palun saata soo-
viavaldus, CV ja hari-
dust tõendavad do-
kumendid e-posti 
aadressile maibi.rik-
ker@kiilivald.ee. 
Lisainfo tel 
510 4668,
Maibi Rikker

KIILI LASTEAED
OOTAB OMA MEES-
KONDA KOHUSE-
TUNDLIKKU JA LAP-
SESÕBRALIKKU ÕPE-
TAJA ABI.
Tööleping määratud 
ajaga lapsehooldus-
puhkusel oleva töö-
taja asendajaks ala-
tes oktoober 2016.
Sooviavaldus, CV ja 
haridust tõendavad 
dokumendid palun 
saata e-posti aadres-
sile maibi.rikker@kii-
livald.ee. 
Lisainfo tel 
510 4668,
Maibi Rikker

Manpoweri kliendiks on Kohila Vineer. Ettevõte on asutatud
2011. aastal ning on Latvijas Finieris gruppi kuuluv ettevõte.
Kohila Vineer OÜ on Latvijas Finieris tütarettevõte. Latvijas
Finieris on üks Euroopa juhtivatest vineeritootjatest. Kontserni
koguinvesteering oma Eestis asuvasse tehasesse ulatub kuni 80 miljoni euroni, mis on üks viimase 
aja suuremaid investeeringuid Eesti tootmissektoris. Kohila Vineer OÜ peamiseks põhitegevusalaks 
on kasespooni ja -vineeri tootmine ja tootearendus.

Soovid saada praktilisi kogemusi uusima tehnoloogiaga
varustatud masinapargis?

Ootame Sind kandideerima katlaoperaatori kohale.
Ametikoha põhieesmärgiks on hoida katelt töös, katla tehnilise hooldamine ja järelevalve.
Vajadusel peab katlaoperaator tegema lihtsamaid remonditöid.

Kandideeri juba praegu, kui Sul on:
• erialane töökogemus
• katlakäitaja pädevustunnistus või valmisolek selle oskuse omandamiseks
• eesti keele oskus suhtlustasandil
• huvi soojustehnika vastu
• Sulle sobib vahetustega töö (sealhulgas öövahetused) – 3 tööl, 3 vaba ning oled usaldusväärne, 
töökas ja kiire reageerimisega

Pakume Sulle võimalust töötada kaasaegses ettevõttes tehniliselt vastutusrikkal ametikohal ning 
arendada oma teadmisi ja oskusi erialaselt mitmekülgse töö käigus, tööd graafiku alusel kolme jär-
jestikuse vaba päevaga.
Kui leiad, et see on suurepärane võimalus just Sinu jaoks, siis esita kohe oma CV läbi töö-
otsinguportaali või saada enda kohta info e-maili aadressile kandideeri@manpower.ee. Küsimuste 
korral võta meiega ühendust telefonil 630 6565.

Manpower on üks tunnustatumaid personaliettevõtteid maailmas. Meil on üle 68 aasta rahvusvahelist 
kogemust töötajate värbamise ja renditeenuste alal. Me hoolime inimestest ja sellest, mis rolli mängib 
töö nende elus. Alates 2004. aastast oleme Eestis aidanud inimestel leida nende elu- ja tööstiiliga sobi-
va ametikoha. Sisened tööturule, otsid uusi väljakutseid või planeerid karjäärimuutust – meie Manpowe-
ris oskame aidata. Unistuste töö leidmine on SINU võimuses. www.manpower.ee


